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UBND TỈNH AN GIANG 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1744 /KH-SYT An Giang, ngày 15  tháng 07 năm 2020 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị sơ kết công tác phòng, chống dịch COVD-19  

trên địa bàn tỉnh An Giang 

 

 Thực hiện Công văn số 694/UBND-KGVX ngày 02/07/2020 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc thực hiện Thông báo số 219/TB-VPCP ngày 30/06/2020 

của Văn phòng Chính phủ. 

 Nhằm đánh giá công tác phòng, chống  dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn 

tỉnh An Giang thời gian qua, kịp thời biểu dương những tập thể, cá nhân có 

thành tích xuất sắc trong phòng chống dịch; thảo luận các giải pháp và định 

hướng hoạt động thời gian tới. Sở Y tế xây dựng kế hoạch sơ kết công tác 

phòng, chống dịch COVD-19 trên địa bàn tỉnh An Giang như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích: 

 - Sơ kết, đánh giá kết quả triển khai thực hiện công tác phòng, chống dịch 

bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh An Giang thời gian qua. Trong đó, tập trung 

đánh giá những kết quả đạt được, ưu điểm, hạn chế, khó khăn, nguyên nhân và 

rút ra bài học kinh nghiệm, từ đó đề xuất các giải pháp nhằm triển khai có hiệu 

quả trong thời gian tới. 

 - Biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc 

trong công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19. 

 2. Yêu cầu: 

 Việc sơ kết, đánh giá phải nghiêm túc, đúng thực tế, khách quan, đảm bảo 

đánh giá toàn diện, đầy đủ, hiệu quả và tiết kiệm.  

 II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

 1. Nội dung: 

 - Sơ kết, đánh giá kết quả triển khai thực hiện công tác phòng, chống dịch 

bệnh COVID-19. 

 - Đánh giá việc chấp hành chính sách pháp luật cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động và người dân trong việc tuân thủ các quy định về phòng, 

chống dịch COVID-19, đặc biệt là việc thực hiện giãn cách xã hội, cách ly y tế. 

 - Đánh giá việc bố trí kinh phí từ nguồn ngân sách nhà nước và nguồn xã 

hội hóa cho công tác phòng, chống dịch COVD-19. 
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 - Đánh giá ưu điểm, hạn chế, khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển 

khai thực hiện, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm. 

 - Kiến nghị, đề xuất các nội dung và giải pháp nhằm triển khai có hiệu quả 

trong thời gian tới. 

 - Khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công 

tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19, có nhiều đóng góp hỗ trợ cho các hoạt 

động phòng, chống dịch. 

 2. Hình thức: Tổ chức hội nghị sơ kết hoạt động phòng, chống dịch 

COVID-19 của tỉnh.  

 3. Thời gian: dự kiến ngày 24/07/2020 (Thứ sáu). 

 4. Địa điểm: Hội trường Sở Y tế. 

 5. Thành phần tham dự: 

 - Tỉnh ủy: Thường trực Tỉnh ủy, Lãnh đạo Văn phòng, Ban Tuyên giáo; 

 - Ủy ban nhân dân tỉnh: Thường trực Ủy ban nhân dân, Lãnh đạo Văn 

phòng, Phòng Khoa giáo - Văn xã; 

 - Thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh; 

 - Lãnh đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh; 

 - Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, thị, thành phố; 

 - Lãnh đạo Phòng Y tế huyện, thị xã, thành phố; 

 - Các bệnh viện tư nhân trong tỉnh; 

 - Đại diện một số doanh nghiệp có nhiều đóng góp, hỗ trợ trong công tác 

phòng chống dịch COVID-19; 

 - Đại diện Báo An Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình An Giang; 

- Đại diện Ban thi đua khen thưởng tỉnh. 

 5. Chương trình: Phụ lục kèm theo. 

 III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

 - Kinh phí tổ chức hội nghị: từ kinh phí phòng, chống dịch của tỉnh.  

 - Dự trù kinh phí chi tiết: 

STT Nội dung 
Định mức 

(đồng) 
Số lượng 

Thành tiền 

(đồng) 

1 Photo tài liệu 20.000 80 1.600.000 

2 Nước uống 20.000 80 1.600.000 

3 Băng rôn 500.000 1 500.000 

 
Tổng cộng 

(Ba triệu bảy trăm nghìn đồng) 
3.700.000 
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 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

 1. Phòng Nghiệp vụ Y: 

 - Chủ trì, phối hợp với Văn phòng tham mưu xây dựng và triển khai thực 

hiện kế hoạch. 

 - Tham mưu xây dựng báo cáo sơ kết trình Ban Chỉ đạo tỉnh xem xét. 

 - Tham mưu Tờ trình xin ý kiến Ủy ban nhân dân tỉnh cho phép tổ chức 

hội nghị, giấy mời và công văn đề nghị các sở, ngành, địa phương chuẩn bị bài 

tham luận tại Hội nghị. 

  2. Văn phòng Sở Y tế: 

 - Phối hợp với Phòng Nghiệp vụ Y tổ chức Hội nghị sơ kết và đảm bảo 

công tác hậu cần. Phát hành giấy mời và công văn đề nghị các sở, ngành, địa 

phương chuẩn bị bài tham luận tại Hội nghị. 

 - Phối hợp với Ban Thi đua khen thưởng tỉnh thực hiện công tác khen 

thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phòng, 

chống dịch. 

 3. Phòng Kế hoạch Tài chính: Đảm bảo kinh phí tổ chức hội nghị. 

 4. Đề nghị ban thi đua khen thưởng tỉnh: 

 Chủ trì thực hiện công tác khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành 

tích xuất sắc trong công tác phòng, chống dịch. 

  Trên đây là Kế hoạch tổ chức sơ kết công tác phòng, chống dịch bệnh 

COVD-19 trên địa bàn tỉnh An Giang./. 

 

 
Nơi nhận: 
- TT. Tỉnh ủy, UBND tỉnh; 

- VP.UBND tỉnh; 

- Thành viên BCĐ tỉnh; 

- Ban thi đua khen thưởng tỉnh; 

- UBND huyện, thị, thành phố; 

- TT Kiểm soát bệnh tật; 

- TTYT huyện, thị, thành phố; 

- Lưu: VT, NVY. 

 

GIÁM ĐỐC 
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Phụ lục 

CHƯƠNG TRÌNH  

Hội nghị sơ kết công tác phòng, chống dịch COVID-19 

(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-SYT ngày   /07/2020 của Sở Y tế) 

 
 
 

 
 

Thời gian Nội dung Thực hiện 

8:00-8:10 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Ban Tổ chức 

8:10-8:25 Phát biểu khai mạc Lãnh đạo UBND tỉnh  

8:25-8:55 

Báo cáo sơ kết công tác phòng, 

chống dịch bệnh COVID-19 trên 

địa bàn tỉnh 

Sở Y tế 

8:55-9:25 Tham luận  

 

 Công tác kiểm soát qua lại các 

cửa khẩu, biên giới. 
Bộ đội biên phòng tỉnh 

 Công tác thông tin, tuyên truyền 

phòng chống dịch. 
Sở Thông tin và Truyền thông 

 Công tác chuẩn bị cơ sở cách ly 

điều trị, phân luồng bệnh nhân. 
Bệnh viện Đa khoa khu vực tỉnh 

9:25-9:40 Giải lao  

9:40-10:10 Tham luận   

 

 Công tác tổ chức các điểm cách 

ly tập trung thuộc quân đội. 
Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh 

 Công tác tiếp nhận, quản lý cách 

ly người từ Campuchia về. 
Ủy ban nhân dân huyện An Phú 

 Công tác triển khai xét nghiệm 

SARS-CoV-2 
Bệnh viện ĐKTT An Giang 

10:10-10:40 Thảo luận Các đại biểu 

10:40-11:00 Khen thưởng Ban Thi đua khen thưởng 

11:00-11:15 Phát biểu chỉ đạo Lãnh đạo UBND tỉnh 

11:15-11:30 Ghi nhận ý kiến chỉ đạo và bế mạc Sở Y tế 
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